

Mamy mistrzostwa!



SPORT Międzynarodowa Federacja Kiteboardingu zdecydowała, że to w Mielnie we wrześniu przyszłego roku odbędą się Mistrzostwa Europy w tej dyscyplinie sportu. Pokonaliśmy m.in. Włochy i Belgię.

– Bardzo się cieszymy, że ta wspaniała impreza zostanie zorganizowana właśnie u nas – mówią Magda Węglielik i Stein Christian Knutsen.

Fot: Maria Barcikowska

Jakub Roszkowski
jakub.roszkowski@gk24.pl

To będzie najwyższą rangą impreza sportowa w województwie w 2014 roku. Nieoficjalnie – bo decyzja zapadła w gronie zarządu International Kiteboarding Association – mistrzostwa chciały jeszcze zorganizować Włochy, Belgia i Austria. Ale to właśnie Mielno nad Bałtykiem przedstawiło najlepszą propozycję. Kiteboarding, nazywany także poprawnie kitesurfingiem, to młoda dyscyplina sportowa, która w 2016 roku na olimpiadzie w Brazylii będzie gościnnie, ale cztery lata później już oficjalnie stanie się konkurencją olimpijską. To sport wodny, odmiana surfingu. – W zasadzie jest podobna do windsur-

finngu. Ślizgamy się po wodzie na desce, ale pednikiem nie jest żagiel, a latawiec – tłumaczy Magdalena Węglielik, trenerka, zawodniczka, reprezentująca klub sportowy Dobra Marina ze Szczecina, mieszkanka Mielna. To właśnie ona jest organizatorem mistrzostw, które zostały zaplanowane od 2 do 8 września 2014 roku.

Do Mielna ma przyjechać 100 najlepszych zawodników z całego świata. Bo, choć będą to Mistrzostwa Europy, zostaną zorganizowane w formule open. – Innymi słowy, może w nich wziąć udział każdy zawodnik z odpowiednim rankingiem, choć punkty zdobędą jedynie Europejczycy – tłumaczy szczegółowo Magda Węglielik.

Zawodnicy wystąpią w

konkurencji „race”, czyli wyścigu. A w niej aktualnie najwyższej klasyfikowani są Florian Gruber z Niemiec wśród mężczyzn i Steph Bridge z Wielkiej Brytanii wśród kobiet. Co jednak ważne, na drugim miejscu listy jest nasza Aga Grzymaska, reprezentująca szczyecińską Dobrej Marinę. To także mistrzyni Polski w kiteracingu oraz dwukrotna zwyciężczyni Pucharu Polski. Wysoko w rankingu jest też Maks Żakowski, koszałinian.

– Zawody będą głównym dniem, ale planujemy też sporo koncertów i przeróżnych wydarzeń kulturalnych – dodaje nasza rozmówczyni. – Naszym partnerem jest firma Firmus. To obok ich apartamentowca Dune stanie więc centrum zawodów i tam, na plaży, od-

bywać się będą główne imprezy.

– Po udanych sierpniowych zawodach w ramach Pucharu Polski uznaliśmy, że warto starać się o prawo organizacji Mistrzostw Europy – ujawnia szczegółowo szef Firmus Group Stein Christian Knutsen. – Sceptycy mówili wówczas, że nie mamy szans, bo jak Mielno może równać się ze znanymi nadmorskimi kurortami Europy? Ostatecznie wygraliśmy rywalizację z krajami, w których kitesurfing ma dłuższą i bogatszą tradycję. Kluczem do sukcesu okazał się dobry plan, determinacja i kompetencja zaangażowanych w projekt ludzi. Stajemy przed wielkim wyzwaniem, ale jednocześnie zyskujemy szansę na ogromną promocję Mielna i regionu.

Mistrzostwa zaplanowane są na pierwszy tydzień września, co – oprócz rozławienia regionu – przy okazji przedłuży sezon wakacyjny w Mielnie. Spodziewanych jest nawet kilkanaście tysięcy gości. Na razie kitesurferów można spotkać na plaży w Unieściu. Tam często trenują. A w lutym obejrzymy ich podczas Winterrace, czyli zawodów po zimowym Bałtyku, też w Mielnie. ■

Rusza szkoła

■ Już w przyszłym roku w Mielnie ma zostać uruchomiona szkoła kitesurfingu, a w 2015 roku klub sportowy. Nauka nie jest trudna, ale to dość kosztowny sport. Profesjonalny sprzęt to wydatek około 20 tysięcy złotych.

2 Koszalin

Biskup Czytelnikom

Edward Dajczak, biskup diecezji koszalińsko – kolobrzeskiej, złożył życzenia Czytelnikom z okazji świąt.



9 177 1231 812755 51

3 Region

Miliardy złotych do wydania!

Od przyszłego roku województwo zachodniopomorskie dysponować będzie astronomiczną kwotą 6,69 mld złotych. To fundusze z Unii Europejskiej. Musimy bardzo mądrze wydać te nowe pieniądze, stąd potrzeba konsultacji ze wszystkimi środowiskami i możliwość wypowiedzenia się mieszkańców województwa.



REKLAMA

Niech zbliżające się Święta Bożego Narodzenia spędzone w gronie najbliższych przyniosą nam wszystkim wiele radości, ciepła i optymizmu. Niech towarzyszy nam szczęście i pomysłowość, a wiara każdego dnia dodaje siły i energii do dalszego życia i pracy.

Dariusz Kalinowski
Przewodniczący Rady

Roman Szewczyk
Starosta Koszałiński



2927913K01A

Koszalin / Sesja

Budżet 2014

Wczoraj koszałińscy radni miejscy głosowali budżet dla miasta na 2014 rok.

Budżet ten to prawie 545 milionów złotych, z tego 136 milionów to wydatki na inwestycje. Planowane dochody miasta to 490 milionów złotych. W przyszłym roku miasto planuje kolejną emisję obligacji, na 50 milionów. To spowoduje, że zadłużenie miasta wzrośnie aż do 290 milionów złotych. Taki stan finansów wywołał dyskusje po stronie opozycyjnych radnych.

– To złudzenie, że jest tak dobrze, bo stać nas na jakieś wydatki – mówił radny Jerzy Żaroda z SLD. – My wydajemy, a płacić będą przyszłe pokolenia. 50 milionów w obligacjach to dodatkowy koszt 25 milionów w kolejnych latach.

– Niepokojące jest tak duże zadłużenie miasta – mówił też Grzegorz Niski z UP.

Z kolei prezydent Koszalina Piotr Jedliński przekonywał co do słuszności wydatków, planów inwestycyjnych i uspokajał, że sytuacja finansowa miasta jest wciąż stabilna.

– Pamiętajmy, że kredyty i obligacje służą rozwojowi. Nie da się bez kredytów realizować dużych przedsięwzięć – przekonywał też Stefan Turowski, przewodniczący Rady Miejskiej (PO). – Pamiętajmy, że budżet po stronie bieżących wydatków bilansuje się, w tegorocznym budżecie mamy 4-milionową nadwyżkę.

Projekt przeszedł 14 głosami koalicji (klub Platformy Obywatelskiej). 9 radnych z opozycji (SLD, PiS, Lepszy Koszalin) było przeciwnych. Jeden z radnych wystrzymał się.

Więcej o budżecie Koszalina przeczytacie w tygodniku „Głos Koszalina”, który ukaze się po Nowym Roku, 3 stycznia.

(MAS)

NZOZ Diagnostica S.C.

75-404 Koszalin, ul. Kosciuszki 7

- MR – Rezonans magnetyczny
- KT – Tomografia komputerowa
- USG – Ultrasonografia (doppler)
- RTG – Radiologia klasyczna (cyfrowa)
- BDG – zębów + pantomografia
- Radiacja prywatna / NFZ

Tel. 94 346 11 99

2968013K01A